
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700292

292

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura de Macajuba - BA realizará a Tomada de preço nº 001/2022, Tipo:
Menor Preço Global, Objeto: Pavimentação em paralelepípedo e drenagem de ruas no Lot.
João Borges 01 e Lot. João Pedreira Sampaio no município de Macajuba. Sessão:
13/06/2022, às 08:30h. Informações: (75) 3259-2126.

LUCIANO PAMPONET
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de Resfriador de leite totalmente em Aço inoxidável, Isolamento térmico
injetado com espuma de poliuretano expandido de alta densidade através de Convênio
MDR 24972/2021. As propostas serão acolhidas com início no dia 27/05/2022, às 09:00
horas, até as 08:30 horas do dia 09/06/2022. As propostas recebidas serão abertas às
08:30 horas do dia 09/06/2022. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00
horas do dia 09/06/2022.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por
meio da Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no
endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, pelo endereço
eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br,

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - SRP
Repetição

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 938568 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022, nova data de abertura dia 08/06/2022 às
09:00h, para Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de
carga de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em regime de comodato, para
atender o Hospital Municipal Dr. Álvaro Bezerra, Unidades de Saúde e SAMU, através do
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, conforme condições e especificações contidas no termo de
referência, parte integrante do edital. Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites:
www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o
edital e seus anexos -

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na modalidade Tomada de
Preço Nº 08/2022, no dia 13/06/2022 às 09:00h, para Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de urbanização no entorno do Batalhão da Polícia
Militar de Maracás 93ª CIPM, contemplando construção de muro e guarita, conforme
Convênio nº 256/2022, projeto básico e planilha orçamentária, parte integrante do Edital.
Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou site: www.maracas.ba.gov.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos -

EDNALDO DA SILVA CAMPOS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2022-SRP
Repetição

O Município de Maragojipe/BA, avisa que após promovidas as correções no
Edital, realizará licitação na modalidade Pregão Nº.30-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP
para para futura e eventual aquisição de materiais penso, médicos e hospitalares para
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Maragojipe. Tipo
Menor Preço Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
27/05/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 08/06/2022 às 9:00
horas no site www.comprasnet.gov.br. Maragojipe: 26/05/2022. Jenivaldo F. de
Vasconcelos - Pregoeiro.

VALNICIO A. RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°123/2022. TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022. O
Município de Medeiros Neto, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação torna público que realizará no dia 13 de Junho de 2022, as 08:00hs, licitação na
modalidade tomada de preços do tipo menos valor global, que objetiva a Contratação de
empresa especializada na CONSTRUÇÃO DE ARENINHA 50X30M, nos termos e
especificações constantes do edital e seus anexos. Edital disponível no setor de Licitações
da Prefeitura Municipal.

Medeiros Neto, 26 de Maio de 2022.
GILDÁSIO DE JESUS SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 3/2022

Aviso de Edital de Chamada Publica nº 003/22. Abert.: 27/05/22 à 06/06/22.
Obj.: abertura das inscrições para seleção de grupos e bandas de forró para apresentação
nos festejos juninos e São Pedro de Miguel Calmon - edição 2022. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 22/2022

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
022/2022, no dia 09/06/2022, as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação de
empresa para construção de mata-burro em aço e concreto para atender as demandas da
secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de
Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail: milagreslicitacao@hotmail.com

Milagres-Ba, 30 de maio de 2022.
ÁIRA PRYSCILA C RIBEIRO

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Modalidade: Concorrência Pública nº 001/2022, Tipo: Menor Preço Global,
Sessão Prevista Para: dia 28/06/2022, as 09h00min. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de obras e engenharia para execução dos serviços de
urbanização da Lagoa Pedro de Jonas, com área de ciclismo, pista de caminhada, academia
de saúde e espaço para realização de teatro e shows culturais, localizada no centro da
cidade de Mirangaba, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações com a CPL, na Avenida Jonas Carvalho, 125,
Centro, CEP -44.745-000 - Mirangaba - Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, pelo telefone 3630-
2113, pelo e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com e/ou no portal da transparência através
do link: https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 22/2022

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto; aquisição de material
de aviamentos e materiais de armarinho para atender a demanda das secretarias do
Município de Mirante-BA, Data e horário da sessão de abertura; 08/06/2022 as 14h30min
horas, Obs. O edital estará disponível no Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia,
Informações pelo fone: (77) 3468-1029,

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 21/2022

Sessão - dia 10/06/2022 às 14:00horas, na sala da comissão, situada na Rua
Coronel Dias Coelho, 188, Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de
preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais de construção, conforme tabela SINAPI, para
atender as demandas das Secretarias do Município de Morro do Chapéu-Ba. Informações
com a COPEL, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 14/2022

Objeto. Seleção das melhoras propostas para registro de preço, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada para
fornecimento de eletrodomésticos e ar-condicionados, para atendimento das necessidades
das Secretarias do Município de Morro do Chapéu/BA. Início da sessão pública: às 08:00
horas do dia 10/06/2022 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 941275. O Edital e seus anexos
estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR26-2022-1

Modalidade: Pregão Presencial SRP n°. PR26-2022-1. Pregão presencial SRP,
visando a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locações de equipamentos e prestação de serviços de natureza continuada, para
produção, organização e realização de eventos realizados ou apoiados pelo Município de
Mucuri-BA., conforme especificações constantes no Edital. Abertura: dia 08/06/2022.
Horário: 09h:00min. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados
através do e-mail: mucuri.lidocenter@yahoo.com.br. O acesso ao edital será através do
endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ROBERTO CARLOS F. COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

Objeto: aquisições de bolsas, mochilas e afins. Menor preço por lote. Abertura
de propostas: 09/06/22 às 13:30h. Sessão: 09/06/22 às 14h. N° da Licitação: 941256.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2022

Objeto: aquisições de equipamentos e suprimentos de informática. Menor
preço por item. Abertura de propostas: 09/06/22 às 15h. Sessão: 09/06/22 às 15:30h. N°
da Licitação: 941260. Site: www.licitacoes-e.com.br. Edital:
www.mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro/Ba, 26 de maio de 2022.
JOSÉ PAULO A. SILVA.

Pregoeiro.


		2022-05-27T09:35:23-0300




